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Protokół nr 14/2019 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 30 grudnia 2019 r. w godz. od 1045 do 1115   

w  Urzędzie Miejskim  Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki: 

1. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji 

2. Tadeusz Czerwiecki 

3. Jacek Juszkiewicz  

4. Kamil Lauryn 

5. Jacek Niedźwiedzki 

6. Wojciech Pająk  

 

Nieobecni radni: 

1. Anna Maria Gawlińska 

2. Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Alicja Andrulewicz – Dyrektor Suwalskiego Ośrodka Kultury  

3. Jarosław Lebiediew – Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych 

4. Olga Wielogórska 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji Kultury Sportu i Turystyki powitał zebranych           

i przedstawił następujący porządek posiedzenia.  

1. Zaopiniowanie wniosku pani Olgi Wielogórskiej dotyczącego wynajmu lokalu 

mieszkalnego wchodzącego w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej  

w Suwałkach. 

2. Wolne wnioski. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli prządek posiedzenia.  

 

 

Ad pkt. 1 

Zaopiniowanie wniosku pani Olgi Wielogórskiej dotyczącego wynajmu lokalu 

mieszkalnego wchodzącego w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej  

w Suwałkach. 

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Bogdan Bezdziecki poprosił dyrektor Suwalskiego Ośrodka Kultury panią Alicję Andrulewicz 

o zabranie głosu w sprawie przedłożonego wniosku pani Olgi Wielogórskiej. 

 

Alicja Andrulewicz – pani Olga Wielogórska ukończyła Małopolski Uniwersytet Ludowy  

we Wzdowie jako instruktor rękodzieła oraz magistrem sztuki o specjalności grafik  

po Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie. Do Suwałk przybyła 14 lat temu. Przez ten czas 

próbowała utrzymać się z własnej twórczości wychowując samotnie córkę. Od lat aktywnie 
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włącza się w życie kulturalne Suwałk. Rzeźby jej autorstwa zdobią przestrzeń publiczną 

naszego miasta. Na przestrzeni lat, przy okazji różnych działań, współpracowała z suwalskimi 

jednostkami kultury oraz lokalnymi stowarzyszeniami jako projektant graficzny, a także 

prowadząc warsztaty z zakresu rękodzieła. Jest również dwukrotną stypendystką Miasta 

Suwałki w dziedzinie kultury. Za swoją twórczość została nagrodzona nagrodą Prezydenta 

Miasta Suwałk. Zaznaczyła, że w dzisiejszych czasach trudno jest artystom utrzymać się tylko 

z własnej twórczości. Kilka lat temu pani Olga Wielogórska postanowiła powrócić do Suwałk 

i tu pozostać. Wynajęła mieszkanie przy ul. Ciesielskiej i za własne pieniądze wspaniale  

je urządziła. Niestety to mieszkanie znajduje się w starym budownictwie i na ścianach 

występuje grzybi pleśń. Jako dyrektor SOK'u postanowiła zatrudnić Panią Olgę Wielogórską 

od stycznia 2020 r. do pracy na stanowisku głównego specjalisty w zakresie ceramiki i grafiki. 

Jako specjalista będzie prowadzić zajęcia artystyczne nie tylko z Suwalczanami mającymi 

talent do grafiki, plastyki czy gliny, ale także na rzecz środowiska osób wykluczonych 

społecznie. Poprosiła członków Komisji Kultury, Sportu i Turystyki o pozytywne 

zaopiniowanie przedłożonego wniosku, żeby wspólnie pomóc pani Oldze Wielogórskiej.   

 

Czesław Renkiewicz Prezydent Miasta Suwałk nadmienił, że procedura przyznawania 

mieszkań osobom, których zatrudnienie i zamieszkiwanie na terenie naszego miasta jest ważne  

dla realizacji zadań publicznych i społecznych w Suwałkach jest procedurą stosowaną 

od lat, zwłaszcza w stosunku do osób, które przyjeżdżają z zewnątrz. Sytuacja Pani Olgi 

Wielogórskiej jest mu znana, niemniej jednak należy mieć świadomość, że jest to rozwiązanie 

czasowe, na okres 5 lat. Zaznaczył, że pomoc dla Pani Olgi jest znacząca, ponieważ oferuje się 

jej stałą pracę oraz możliwość wynajmu mieszkania. Zastanawia się jednak, czy po 5 latach ten 

sam problem nie wróci. Niemniej jednak wniósł do Komisji o zaakceptowanie wniosku  

Pani Olgi Wielogórskiej dotyczącego wynajmu lokalu mieszkalnego z zasobu mieszkaniowego 

Miasta Suwałki. 

 

Wojciech Pająk stwierdził, że wniosek złożony przez Panią Olgę Wielogórską należy 

traktować jako sprawę dotyczącą bardziej mecenatu kultury Miasta Suwałk, niż sprawę 

socjalną. Pani Olga jest wychowanką profesora Andrzeja Strumiłły i pod względem twórczości 

w jego przekonaniu jest również jego następczynią. Uważa, że rolą rządzących w naszym 

mieście jest wspieranie i pomaganie takim osobom jak Pani Olga, ażeby miały czas  

na tworzenie. Jest przekonany, że jeśli będzie to nawet 5-letni kontrakt to warto zainwestować, 

tak samo jak inwestuje się np. w wynajem mieszkań dla sportowców.  

 

Kamil Lauryn – często spotyka się z wieloma rodzinami, którzy od urodzenia mieszkają  

w Suwałkach i posiadają np. dziecko niepełnosprawne lub w rodzinie jest kilka dzieci.  

Te rodziny, pomimo starań i wielu problemów, nie otrzymują mieszkań z zasobu 

mieszkaniowego Miasta Suwałki ze względu na ich deficyt lub nie spełniają określonych 

wymogów. Uważa, że rozdawnictwo mieszkań, takie jak w przypadku sytuacji Pani Olgi 

Wielogórskiej, musi się w naszym mieście w końcu skończyć. 

 

Tadeusz Czerwiecki nawiązując do wypowiedzi Prezydenta Miasta, który zaznaczył,  

że mieszkania wchodzące w skład zasobu mieszkaniowego naszego Miasta są przydzielane 

osobom niezwiązanym trwale z Suwałkami uznał, że skoro Pani Olga przez 14 lat mieszkała 

tylko w wynajmowanych mieszkaniach, to nie była trwale zawiązana z Suwałkami i przez to 
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spełnia określone wymogi. Niemniej jednak podziela wątpliwości Prezydenta Miasta odnośnie 

tego, co będzie za 5 lat. Uważa, że jeżeli Pani Olga otrzyma mieszkanie wchodzące w skład 

mieszkaniowego zasobu Miasta, to powinna zostać zobowiązana do podjęcia działań  

w kierunku pozyskania własnego mieszkania.   

 

Jarosław Lebiediew w krótkiej wypowiedzi przedstawił wnioskodawczymi inne możliwości 

uzyskania mieszkania na zasadach wynajmu. 

 

Kamil Lauryn zapytał Prezesa ZBM o liczbę mieszkań oddanych rodzinom, które były 

wpisane na listę oczekujących oraz ile mieszkań jest już gotowych do oddania w przyszłam 

roku.  

 

Jarosław Lebiediew odpowiedział, że w ramach listy 13 gospodarstw oczekuje na mieszkania. 

Niebawem rozpocznie się remont 3 kamienic i trzeba znaleźć 14 lokali zamiennych dla rodzin 

w nich mieszkających. Kolejną rzeczą jest realizacja wyroków eksmisyjnych od obcych 

zarządców i robi się wszystko co jest możliwe, żeby Miasto nie płaciło odszkodowań w sytuacji 

niedostarczenia lokali zamiennych. Planowana jest także likwidacja dwóch budynków, które 

wymagają również znalezienia 5 kolejnych mieszkań.  

 

Bogdan Bezdziecki poprosił o zabranie głosu Panią Olgę Wielogórską. 

 

Olga Wielogórska przyznała, że pierwszy raz uczestniczy w tego typu spotkaniu i bardzo  

to przeżywa. Nie potrafi wszystkich myśli połapać ani pięknie się do tego odnieść. Rozumie 

wszelkie wątpliwości ze strony radnych, podkreśliła jednak, że nie jest osobą niezaradną. 

Zależy jej głównie na osobistym, twórczym rozwoju i stąd te 14 lat porządnej i owocnej pracy. 

Wielu ludzi zainspirowała i udzielała się charytatywnie. Podkreśliła, że na ten moment  

po prostu potrzebuje pomocy, przynajmniej na 2 lata, bo potem córka osiągnie pełnoletność  

i pójdzie własną drogą. W ciągu tego czasu mogłaby spokojnie tworzyć i wziąć kredyt  

na własne mieszkanie. Zapewniła, że nie chce nadwyrężać niczyjego zaufania i że stanie  

na wysokości zadania. Ta pomoc będzie niesamowita i pozwoli jej odetchnąć i przede 

wszystkim pozbyć się strachu o przyszłość.  

 

Jacek Niedźwiedzki zapytał, czy Pani Olga zamierza zostać w Suwałkach na stałe. 

 

Olga Wielogórska odparła, że z całą pewnością tak, ponieważ kocha to Miasto i jest ono 

piękne. 

 

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań i uwag, wobec czego przystąpili do głosowania. 

Głosowanie wniosku pani Olgi Wielogórskiej dotyczącego wynajmu lokalu mieszkalnego 

wchodzącego w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej w Suwałkach. 

za pozytywną opinią głosowało  -   5  radnych, 

przeciw                                        -   1 radny,  

wstrzymał się od głosu                -   0. 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek pani Olgi Wielogórskiej dotyczącego wynajmu 

lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej  

w Suwałkach.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

 

Ad  pkt. 2 

Wolne wnioski. 

 

Wniosków nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Komisji  zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono.    

  

 

Przewodniczący  

Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Bogdan Bezdziecki 

 

 

                                                  
Protokół sporządziła: 

     

Katarzyna Gałazin 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


